
2025/06/07 05:18 1/2 Zúžení výsledů vyhledávání pomocí faset

Evergreen DokuWiki CZ - https://eg-wiki.osvobozena-knihovna.cz/

Zúžení dotazu vyhledávání (fasety)

Tento nástroj využijete zejména v situaci, kdy se vám zobrazí příliš mnoho výsledků vyhledávání.
Pokud se vám naopak nezobrazily žádné výsledky, využijte tuto nápovědu a nápovědu k obecné práci
s výsledky najdete zde.

K zúžení výsledků vyhledávání existuje několik možností. Pro všechny platí, že v závorce za textem
najdete počet dokumentů, které odpovídají zúženému vyhledávání. Možnosti jsou seřazeny podle
tohoto čísla od největšího po nejmenší, při stejném čísle podle abecedy. Pokud se konkrétní možnost,
která vás zajímá, nenachází ve sloupci, klikněte na tlačítko „Další“ a zobrazí se více možností.
Tlačítkem „Méně“ se vrátíte zpět.

Autor - Klikněte na jméno autora, který vás zajímá, a zobrazí se pouze dokumenty, jejichž je
autorem.
Věcné téma - Tyto řádky označují nějakou oblast nebo skutečnost, které se dokumenty týkají.
Název edice - To se týká převážně knih, odkaz vás zavede na všechny výsledky vyhledávání,
které byly vydány ve stejné edici. Tato možnost nemusí ve vyhledávání být, pokud se nejedná o
knihy nebo nebyly vydány v žádné edici.
Jméno jako téma - Tento odkaz vás zavede na dokumenty, které pojednávají o dané osobě či
instituci.
Geografický název - Po kliknutí na text se vám zobrazí výsledky, které přímo souvisejí s
daným místem.

Jednotlivá zúžení výsledků vyhledávání se dají kombinovat. Například vybereme věcné téma filozofie
(vybrané téma je vyznačeno šedivou barvou) a dále můžeme zužovat výsledky vyhledávání podle
autora a názvu edice.

https://eg-wiki.osvobozena-knihovna.cz/doku.php/opac:zadne_vysledky_vyhledavani
https://eg-wiki.osvobozena-knihovna.cz/doku.php/opac:prace_s_vysledky_vyhledavani
https://eg-wiki.osvobozena-knihovna.cz/lib/exe/detail.php/opac:fasety_1.jpg?id=opac%3Azuzeni_dotazu_vyhledavani


Last
update:
2015/12/10
17:50

opac:zuzeni_dotazu_vyhledavani https://eg-wiki.osvobozena-knihovna.cz/doku.php/opac:zuzeni_dotazu_vyhledavani?rev=1449766234

https://eg-wiki.osvobozena-knihovna.cz/ Printed on 2025/06/07 05:18

Byla pro Vás tato nápověda užitečná? Pokud máte nějaké náměty nebo připomínky, napište nám

From:
https://eg-wiki.osvobozena-knihovna.cz/ - Evergreen DokuWiki CZ

Permanent link:
https://eg-wiki.osvobozena-knihovna.cz/doku.php/opac:zuzeni_dotazu_vyhledavani?rev=1449766234

Last update: 2015/12/10 17:50

https://eg-wiki.osvobozena-knihovna.cz/lib/exe/detail.php/opac:fasety_2.jpg?id=opac%3Azuzeni_dotazu_vyhledavani
mailto:mailto:knihovna@jabok.cz
https://eg-wiki.osvobozena-knihovna.cz/
https://eg-wiki.osvobozena-knihovna.cz/doku.php/opac:zuzeni_dotazu_vyhledavani?rev=1449766234

	Zúžení dotazu vyhledávání (fasety)

